
О внесении изменений в приказ 
Министерства по управлению 
имуществом и градостроительной 
деятельности Пермского края  
от 29 декабря 2023 г. № 31-02-1-4-2598 
«О подготовке проекта внесения 
изменений в Генеральный план  
города Перми, утвержденный  
решением Пермской городской  
Думы от 17 декабря 2010 г. № 205» 

 

 

В соответствии со статьями 8.2, 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Законом Пермского края от 14 сентября 2011 г. № 805-ПК  

«О градостроительной деятельности в Пермском крае», Законом Пермского края 

от 07 декабря 2020 г. № 603-ПК «О перераспределении отдельных полномочий  

в области градостроительной деятельности и земельных отношений между 

органами государственной власти Пермского края и органами местного 

самоуправления Пермского городского округа и о внесении изменений в Закон 

Пермского края «О градостроительной деятельности в Пермском крае», пунктом 

3.81.13(2) Положения о Министерстве по управлению имуществом 

и  градостроительной деятельности Пермского края, утвержденного 

постановлением Правительства Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п, 

Порядком подготовки генерального плана Пермского городского округа, порядком 

внесения в него изменений, утвержденными постановлением Правительства 

Пермского края от 23 декабря 2020 г. № 1027-п, на основании поступившего 

заявления Министерства по управлению имуществом и градостроительной   

деятельности Пермского края от 12 января 2023 г. №  31-05-3-2 предложения  

о внесении изменений в Генеральный план города Перми  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края от 29 декабря 2023 г.  

№ 31-02-1-4-2598 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план 

города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 17 декабря 

2010 г. № 205» (далее – Министерство) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-224 от 19.01.2024. Исполнитель: Казаченко Ольга Александровна
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.01.2024 13:34
Документ создан в электронной форме. № 31-07-1-5исх-66 от 23.01.2024. Исполнитель: Казаченко Ольга Александровна
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.01.2024 14:54

consultantplus://offline/ref=F8A8D381113BC0D5F70236F62991372E2545EBDA6EDE8E9900C8FC2A92BF595495BDA0FBDC8319D4A3BDD2BE233C08AEE0434E194C3809B6388BF974x4qDL


1.1.1. дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

 «в отношении территории, расположенной по ул. Набережной  

в Дзержинском районе города Перми, согласно приложению к настоящему 

приказу;»; 

1.1.2. в абзаце третьем слова «в срок не позднее 19 января 2024 г.» заменить 

словами «в срок не позднее 01 февраля  2024 г.»; 

1.2. в пункте 3 слова «не позднее 12 января 2024 г.» заменить словами  

«не позднее 26 января 2024 г.»; 

1.3. дополнить приложением согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Начальнику аналитического отдела Министерства в течение 5 рабочих 

дней с даты подписания настоящего приказа обеспечить его опубликование  

на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» https://migd.permkrai.ru/test/gradostroitelnaya-deyatelnost-goroda-

permi-test/generalnyy-plan-goroda-permi/vneseniya-izmeneniy-v-gp. 

3.  Отделу градостроительного развития г. Перми управления 

градостроительной деятельности Министерства обеспечить направление 

настоящего приказа в администрацию города Перми в течение 5 рабочих дней  

для размещения на официальном сайте Пермского городского округа информации 

о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 декабря 2023 г. 

 

 

Министр                                                                                               Л.Г. Ведерникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-224 от 19.01.2024. Исполнитель: Казаченко Ольга Александровна
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.01.2024 13:34
Документ создан в электронной форме. № 31-07-1-5исх-66 от 23.01.2024. Исполнитель: Казаченко Ольга Александровна
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.01.2024 14:54



Приложение  

к приказу Министерства  

по управлению имуществом  

и градостроительной 

деятельности Пермского края  

от                        № 

 

«Приложение  

к приказу Министерства  

по управлению имуществом  

и градостроительной 

деятельности Пермского края  

от 29.12.2023  № 31-02-1-4-2598 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИЯ,  

 расположенная по ул. Набережной в Дзержинском районе города Перми,  

в отношении которой осуществляется подготовка проекта внесения изменений  

в Генеральный план города Перми применительно к части населенного пункта 

город Пермь 

» 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-224 от 19.01.2024. Исполнитель: Казаченко Ольга Александровна
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.01.2024 13:34
Документ создан в электронной форме. № 31-07-1-5исх-66 от 23.01.2024. Исполнитель: Казаченко Ольга Александровна
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.01.2024 14:54


	1
	2
	3
	4

